ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» апреля 2022 года № 391/22

г. Луганск

Об установлении выплатного периода на территориях отдельных

административно-территориальных единиц

Луганской Народной Республики

С целью реализации права на пенсионное обеспечение граждан,

зарегистрированных по состоянию на 19.02.2022 по месту жительства

на территориях Беловодского, Меловского, Новопсковского, Марковского,

Сватовского, Белокуракинского, Старобельского, Новоайдарского и Троицкого

районов Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями

13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить выплатной период для доставки пенсий за март и апрель

2022 года на территории Беловодского, Меловского, Новопсковского,
Марковского, Сватовского, Белокуракинского, Старобельского,
Новоайдарского и Троицкого районов Луганской Народной Республики
с 26.04.2022 по 25.05.2022.

2. Государственному унитарному предприятию Луганской Народной

Республики «Почта Луганской Народной Республики» провести сверку

расчетов по выплате и доставке пенсий и иных пенсионных выплат

по состоянию на 01.05.2022 и по окончании выплатного периода,

установленного пунктом 1 настоящего постановления, с государственными

учреждениями, входящими в единую централизованную систему

государственных учреждений по обеспечению реализации государственной

политики в сфере общеобязательного государственного пенсионного

страхования и пенсионного обеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов